
U.O.C. Provveditorato 

procedura aperta su piattaforma elettronica per la fornitura e posa in opera di n. 4 colonne 

laparoscopiche da destinare alle UU.OO.CC. dl Chirurgia Oncologica, Ginecologia Oncologica, 
Chirurgia generale e Urologia dellARNAS 

Valore Stimato: Euro 825.000.00 IVA esclusa 
(codice gara interno: G00022) 

VERBALE DI GARA 
SEDUTA PUBBLICA N. n. 1 

In conformita a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l'anno duemilaventi (2020), il 

mese di novembre (11), il giorno ventiquattro (24), alle ore dieci e zero minuti (10:00), si é riunito presso la sede 

della Stazione Appaltante 'U.O.C. Provveditorato', sita in PALERMO (PA), Piazza Nicola Leotta , 4, il Seggio di 

gara costituito dal Rup Dott.ssa Chiara Giannobile assistita dalla Sig.ra Rosaria Tamburello e dalla sig.ra Rosalinda 

Mancuso in qualita di testimoni. 

In apertura di seduta, viene preso e dato atto che alla stessa é presente: 

¢ Dott.ssa Valentina De Luca in rappresentanza dell'operatore economico C. BUA SRL munita di delega. 

PREMESSO CHE 

e in esecuzione dell’atto Deliberativo numero 1179 del 29.10.2020, é stata indetta la procedura di affidamento in 

oggetto ai sensi D.Lgs.50/2016 art.60 attraverso la piattaforma telematica disponibile all'indirizzo web: 

https://eprocurement.arnascivico.it/PortaleAppalti 

e nel disciplinare di gara sono state indicate le modalita di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica 

garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma medesima 

* il RUP, Responsabile Unico del Procedimento, é Giannobile Chiara (C.F. GNNCHR68L50E5140) 

LA COMMISSIONE PROCEDE 

allo svolgimento:e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate. 

RICEZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - ELENCO PLICHI 

La Commissione procede con I'acquisizione dalla piattaforma telematica dell’elenco dei plichi digitali contenenti le 

offerte pervenute, prendendo atto che la piattaforma medesima non permette la trasmissione agli operatori 
economici di istanze oltre il termine di presentazione previsto e che tale termine era stato fissato per il giorno 
24/10/2020 alle ore 10.00. 
La Commissione prende quindi atto che sono pervenute attraverso la piattaforma telematica le seguenti domande 

di partecipazione: 

N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico digitale 

1 OLYMPUS ITALIA SRL 23.11.2020 alle ore 15:59:05 pervenuto a 

mezzo: Invio telematico 

2 MEDICAL FARMA SRL 23.11.2020 alle ore 17:28:23 pervenuto a YS 
mezzo: Invio telematico 

3 Action Medical SrL 23.11.2020 alle ore 21:19:42 pervenuto a 
mezzo: Invio telematico 

4 | CBUASRL 24.11.2020 alle ore 08:08:36 pervenuto a 
mezzo: Invio telematico XX 

APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Dopo aver inserito la password di rottura sigillo della virtuale busta amministrativa in presenza “da remoto” del



summenzionato Rappresentante della ditta C. Bua, si procede all'apertura dei plichi e della busta amministrativa 

elencandone il contenuto. 

Si procede all’apertura del plico identificato con il n.1 del concorrente OLYMPUS ITALIA S.r.l. e si da atto che al 

suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa”: 

Descrizione documento Nome documento digitale allegato 

referenze bancarie IC. OLYMPUS_Referenze Bancarie_Busta 
A.zip.p7m 

1) Elenco delle principali forniture prestate negli 

ultimi tre anni ( 2017/2018/2019) con lindicazione 
degli importi, delle date e dei destinatari 

D. OLYMPUS _elenco principali forniture_Busta 

A.pdf.p7m 

istanza di ammissione B. OLYMPUS_Istanza di partecipazione_Busta 

A.pdf.p7m 

patto d'integrita |. OLYMPUS_Patto di Integrita_Busta 
IA.pdf.p7m 

ALLEGATO A2 DICHIARAZIONE PER ACCESSO 
AGLI ATT 

O. OLYMPUS_Accesso Atti.pdf.p7m 

ALLEGATO FILE EDITABILE DGUE E. OLYMPUS _DGUE_Busta A.pdf.p7m 

CAPITOLATO TECNICO N.OLYMPUS _capitolato tecnico.pdf.p7m 

DISCIPLINARE DI GARA M. OLYMPUS _disciplinare gara.pdf.p7m 

SCHEMA CONTRATTO L. OLYMPUS_Schema di contratto_Busta 
A.pdf.p7m 

PASSOE E CONTRIBUTO ANAC G. OLYMPUS_Lotto 2_Pagamento 
CIG.pdf.p7m 

CAUZIONE PROVVISORIA F. OLYMPUS_Garanzia Provvisoria_Busta 
A.zip.p7m 

INDICE BUSTA A. OLYMPUS_Indice Busta A.pdf.p7m 

H PASSOE H. OLYMPUS_Lotto 2 PASSOE_Busta 
A.pdf.p7m 

P PROCURA P. OLYMPUS _Procura firmatario.pdf.p7m 

Si rileva infine che il concorrente OLYMPUS ITALIA SRL, presenta offerta per il seguente lotto: 

e otto 2 - CIG 8471799DAF - Valore stimato Euro 165.000.00 IVA esclusa 

Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 2 del concorrente MEDICAL FARMA SRL_ esi 
da atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa”: 

Descrizione documento Nome documento digitale allegato 

referenze bancarie MedicalFarmasrl_Referenze bancarie_Busta 
A.pdf.p7m 

1) Elenco-delle principali forniture prestate negli 

ultimi tre anni (2017/2018/2019) con lindicazione 

degli importi, delle date e dei destinatari 

MedicalFarmasrl_Elenco _ principali 

forniture_Busta A.pdf.p7m 

istanza di ammissione MedicalFarmasrl_Istanza di 

Partecipazione_Busta A.pdf.p7m 

patto d'integrita MedicalFarmaSr_Patto di Integrita_Busta 
A.pdf.p7m 

ALLEGATO A2 DICHIARAZIONE PER ACCESSO 
AGLI ATTI 

MedicalFarmasrl_Dichiarazione Accesso agli 

atti_ Busta A.pdf.p7m 

ALLEGATO FILE EDITABILE DGUE MedicalFarmasrl DGUE_Busta A.pdf.p7m 

CAPITOLATO TECNICO MEDICAL FARMA SRL_Capitolato 
tecnico_BustaA.pdf.p7m 

DISCIPLINARE DI GARA MEDICAL FARMA SRL_Disciplinare di 
Gara_BustaA.pdf.p7m 

SCHEMA CONTRATTO MedicalFarmasrl_Schema di contratto_Busta 
A.pdf.p7m 

PASSOE E CONTRIBUTO ANAC MedicalFarmaSrl_Lotto n. 2_PASSOE_Busta 

: A.pdf.p7m 

CAUZIONE PROVVISORIA MedicalFarmaSrl_Garanzia Provvisoria_Busta 
A.pdf.p7m 

MedicalFarmasr|_ Indice Busta A MedicalFarmasrl_Indice Busta A.pdf.p7m 

MedicalFarmasrl_Certificato ISO 9001_Busta A MedicalFarmasrl_Certicato ISO 9001_bUSTA 
la.pdf.p7m 

MedicalFarmasrl_Imposta di bollo_Busta A MedicalFarmaSrl_Pagamento Imposta di 
bollo_Busta A.pdf.p7m 

MedicalFarmaSrl_Procura Speciale_Busta A MedicalFarmaSrl_Procura Speciale_Busta 

docx.pdf.p7m 



Si-rileva infine che il concorrente MEDICAL FARMA SRL, presenta offerta per i seguenti lotti: 

e § lotto 2 - CIG 8471799DAF - Valore stimato Euro 165'000.00 IVA esclusa 

Si procede all'apertura del plico digitale identificato con il numero 3 del concorrente Action Medical SrL 

atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa”: 

Descrizione documento Nome documento digitale allegato 
referenze bancarie actionmedical_referenze bancarie_Busta 

A.PDF.p7m 

41) Elenco delle principali forniture prestate negli 

ultimi tre anni ( 2017/2018/2019) con lindicazione 
degli importi, delle date e dei destinatari 

actionmedical_elenco principali forniture_busta 

A.PDF.p7m 

istanza di ammissione actionmedical_istanza di partecipazione_busta 
A.PDF.p7m 

patto d'integrita lactionmedical_patto di integrita_busta 

IA.PDF.p7m 

ALLEGATO A2 DICHIARAZIONE PER ACCESSO 
AGLI ATTI 

actionmedical_accesso agli atti_busta 

A.PDF.p7m 

ALLEGATO FILE EDITABILE DGUE lactionmedical_DGUE_busta A.PDF.p7m 
CAPITOLATO TECNICO lactionmedical_capitolato tecnico_busta 

A.PDF.p7m 
DISCIPLINARE:DI GARA lactionmedical_disciplinare di gara_busta 

IA.PDF.p7m 

SCHEMA CONTRATTO actionmedical_Schema di contratto_Busta 

A.PDF.p7m 
PASSOE E CONTRIBUTO ANAC lactionmedical_lotto 2 PASS OE_pagamento 

CIG_busta A.PDF.p7m 
CAUZIONE PROVVISORIA actionmedical_garanziaprovvisoria_busta 

IA.PDF.p7m 
INDICE BUSTA A LOTTO 2 actionmedical_indice busta A.PDF.p7m 

Si rileva infine che il concorrente Action Medical SrL, presenta offerta per i seguenti lotti: 

e lotto 2 - CIG 8471799DAF - Valore stimato Euro 165.000.00 IVA esclusa 

Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 4 del concorrente CBUASRL 
al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa’: 

Descrizione documento Nome documento digitale allegato 
referenze bancarie CBUA_REFERENZE BANCARIE_BUSTA 

A.pdf.p7m 

1) Elenco delle principali forniture prestate negli 

ultimi tre anni ( 2017/2018/2019) con lindicazione 

degli importi, delle date e dei destinatari 

CBUA_ELENCO PRINCIPAL 
FORNITURE_BUSTA A.pdf.p7m 

istanza di ammissione CBUA_ISTANZA DI 
PARTECIPAZIONE_BUSTA A.pdf.p7m 

patto d'integrita CBUA_PATTO DI INTEGRITA_BUSTA 
A.pdf.p7m 

ALLEGATO A2 DICHIARAZIONE PER ACCESSO 
AGLI ATTI 

CBUA_ACCESSO AGLI ATTI_BUSTA 
A.pdf.p7m 

ALLEGATO FILE EDITABILE DGUE CBUA_DGUE_BUSTA A.pdf.p7m 
CAPITOLATO TECNICO CBUA_CAPITOLATO TECNICO_BUSTA 

IA.pdf.p7m 
DISCIPLINARE DI GARA CBUA_DISCILPINARE DI GARA_BUSTA 

A.pdf.p7m 
SCHEMA CONTRATTO CBUA_SCHEMA CONTRATTO_BUSTA 

IA.pdf.p7m 
PASSOE E CONTRIBUTO ANAC CBUA_LOTTO 1 E 2 PASSOE_BUSTA 

A.pdf.p7m 
CAUZIONE PROVVISORIA CBUA_GARANZIA PROVVISORIA_BUSTA 

A.pdf.p7m 

CONTRIBUTO ANAC CBUA_LOTTO 1 E 2 PAGAMENTO 
CIG_BUSTA A.pdf.p7m 

Si rileva infine che il concorrente CBUASRL, presenta offerta per i seguenti lotti: 

° ‘lotto 1-CIG 8471781ED4 - Valore stimato Euro 660.000.00 IVA esclusa 

e sida 

e si da atto che



° lotto 2 - CIG 8471799DAF - Valore stimato Euro 165.000.00 IVA esclusa 

A seguito dell'esame dei documenti presentati dai concorrenti nella busta amministrativa, si riporta per ciascuno 

l'esito dell'ammissione o esclusione alla successiva fase di gara. 

N. plico Operatore economico Lotto/CIG Esito esame ammissione concorrente 
1 OLYMPUS ITALIA SRL Lotti Tutti i documenti approvati ad eccezione del PASSOE 

sotto indicati che per motivi di ordine tecnico deve essere ancora 
valutato 

2 MEDICAL FARMA SRL Lotti Tutti i documenti approvati ad eccezione del PASSOE 

sotto indicati che per motivi di ordine tecnico deve essere ancora 
lvalutato 

3 Action Medical SrL Lotti Tutti i documenti approvati ad eccezione del PASSOE 

sotto indicati che per motivi di ordine tecnico deve essere ancora 

Valutato 
4 CBUASRL Lotti Tutti i documenti approvati ad eccezione del PASSOE 

sotto indicati che per motivi di ordine tecnico deve essere ancora 
Vvalutato ela dichiarazione in merito all’elenco del 
lvenduto che risulta carente e pertanto deve essere 

sanata mediante “soccorso istruttorio” entro le ore 8.00 
del 02/12/2020 

SOSPENSIONE SEDUTA E RICONVOCAZIONE 

Alle ore 11:35 la seduta viene sospesa per essere ripresa il giorno 02.12.2020 con inizio alle ore 09:00 presso la 
medesima sede. Di tale ripresa viene data immediata notizia mediante apposita pubblicazione sul profilo del 

committente. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Giannobile Chiara (C.F. GNNCHR68L50E5140) 

Clvome e- 

| TESTIMQNI 

Allegato: anagrafiche degli operatori economici della gara 

rc 

Denominazione Indirizzo Recapiti 

[Action Medical SrL Via Roma, 457 Tel. 091582240 

Codice fiscale: 05871490826 90139 - Palermo (PA) mail actionmedical@libero..it 

Partita IVA: 05871490826 Italia PEC actionmedicalsrl@comunicapec.it 
CBUASRL MIA CONSONA MONTE, 19 Tel. 091968223 
Codice fiscale: 03028720823 90011 - BAGHERIA (PA) mail INFO@CBUASRL.COM 
Partita IVA: 03028720823 Italia PEC CBUASRL@PEC.IT 

/MEDICAL FARMA SRL WIA EMILIA, 38 Tel. 091525458 

Codice fiscale: 04926000821 90144 - PALERMO (PA) mail medicalfarma.srl@tiscaii.it 

Partita IVA: 04926000821 Italia PEC medicalfarmasrl@legalmail.it 

OLYMPUS ITALIA SRL VIA MODIGLIANI, 45 Tel. 02269721 

Codice fiscale: 10994940152 0090 - SEGRATE (Ml) mail ufficiogare@olympus-europa.com 

Partita IVA: 10994940152 Italia PEC ufficiogare@pec.olympusitalia. it 


